平成 27年 11月９日

各      位

会 社 名 クリエイト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福井 珠樹

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３０２４）

問い合わせ先

常務取締役 管理本部長 吉成 隆則

電話番号 06-6538-2333

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年５月 12 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値と、本日公表の実績に下記

の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年３月期通期の業績予想につきましても下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,380

百万円

20

百万円

70

百万円

15

円 銭

3.85

実績（Ｂ） 13,621 △58 △27 △38 △9.96

増減額（Ｂ－Ａ） △759 △78 △97 △53

増減率（％） △5.3 － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
13,548 76 110 54 13.96

平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,000

百万円

320

百万円

420

百万円

240

円 銭

61.62

今回修正予想（Ｂ） 29,360 190 270 120 30.81

増減額（Ｂ－Ａ） △640 △130 △150 △120

増減率（％） △2.1 △40.6 △35.7 △50.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
28,316 249 331 143 36.81

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値との差異（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,170

百万円

110

百万円

50

円 銭

12.84

実績（Ｂ） 13,336 23 △5 △1.53

増減額（Ｂ－Ａ） △834 △87 △55

増減率（％） △5.9 △79.1 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
13,297 99 44 11.48

平成 28年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

29,500

百万円

390

百万円

210

円 銭

53.92

今回修正予想（Ｂ） 28,530 260 120 30.81

増減額（Ｂ－Ａ） △970 △130 △90

増減率（％） △3.3 △33.3 △42.9

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
27,799 366 168 43.15

差異及び修正の理由

（第２四半期累計期間実績予想と実績との差異）

 売上高につきましては、集合住宅向けの排水関連商品が落ち込んだ影響により前回予想を下回りました。

利益面につきましては、売上総利益率は概ね計画通りとなり、経費も計画以内に抑えることができましたが、売

上高の減少分を賄えず、営業利益、経常利益及び四半期純利益は前回予想を下回りました。

（通期業績予想の修正）

 第２四半期累計期間の業績を反映するとともに、競争の激化により収益面での厳しさが増すことを見込んで連結

及び個別の通期業績予想を修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な資料に基づいて作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

以上